
Dünyada son yıllarda artan deprem, sel, kasırga ve tsunami gibi felaket-
lerden dolayı çok sayıda canlı yaşamını kaybetmekte, mal kayıpları ya-
şanmakta ve ülke ekonomileri de bu felaketlerden etkilenmektedir. Afet, 
etkilenen topluluk veya toplumun kendi kaynaklarını kullanarak baş etme 
kabiliyetini aşan, can kaybı, maddi kayıp, ekonomik veya çevresel kayıp-
lara neden olan bir toplumun işleyişinin ciddi bir şekilde bozulması olarak 
ifade edilmektedir. Afet’in bir diğer tanımı ise, birçok kurum ve kuruluşun 
koordineli bir biçimde görev almasını gerektiren ve insan hakları için fizik-
sel, sosyal ve ekonomik kayıpların yaşanmasına neden olan, insan aktivi-
telerini ve normal yaşamı durdurarak ya da kesintiye uğratarak toplumları 
etkileyen doğal, teknolojik ve insan kökenli olaylar olarak tanımlanmakta-
dır. Genel olarak afetler; doğal afetler, teknolojik ve insan kaynaklı afet-
ler ve çatışma kaynaklı afetler olarak sınıflandırılmaktadır. Deprem, sel, 
kasırga, fırtına, kendiliğinden çıkan orman yangınları vb. afetler doğal 
afetler olarak değerlendirilmektedir. Uçak kazaları, maden kazaları, nük-
leer kazarlar, endüstriyel kazalar ve boru hattı patlamaları teknolojik ve 
insan kaynaklı afetler olarak değerlendirilmektedir. Terör saldırıları, savaş 
ve ihtilaller ise çatışma kaynaklı afetler olarak sınıflandırılmaktadır. Gü-
nümüzde afet olaylarının neden olduğu olumsuzluklardan kurtulmak ve 
canlılar üzerindeki etkisini en aza indirmek için yapılan tüm faaliyetler afet 
yönetimi olarak kabul edilmektedir. Afet yönetimi, afetleri önleme ve za-
rarlarını azaltmak amacıyla afet öncesi, afet sırası ve afet sonrasında alın-
ması gereken önlemler için çalışmaların planlanması ve koordinasyonu 
aşamalarında toplumun tüm kuruluşlarının iş birliğini gerektiren bir yöne-
tim sürecidir. Afet yönetimi sivil toplumun ve kamu kurumlarının katılımını 
esas alan bir yapıyı ifade etmektedir. Afet yönetim sürecinde, afetlerin 
zarar ve risklerinin azaltılmasında Sivil Toplum Kuruluşları (STK) önemli 
bir rol üstelenmektedir. STK’lar, afet yönetiminde potansiyel bir anahtar 
unsur olarak görülmektedir. Taban düzeyinde faaliyet gösteren STK’lar, 
toplum katılımını teşvik etme konusunda devlet kurumlarına karşı bazı üs-
tünlükleri olduğu için uygun bir alternatif sağlayabilmektedir. Bunun baş-
lıca nedeni; STK sektörünün toplum tabanıyla güçlü bağlarının bulunması 
ve hükümete karşı usule ilişkin konularda büyük esneklik gösterebilme-
sidir. STK’lar afetten etkilenen insanlara gıda, ilaç, giysi ve diğer yardım 
malzemelerinin dağıtımında da önemli bir rol üstelenmektedir. STK'ların; 
bilgilendirme ve farkındalık geliştirme, topluluk eylemlerinin hazırlanması, 
doğal afetlerin izlenmesi ve değerlendirilmesi, paydaşlarla ortaklık kurma 
ve toplulukları politika yapıcılarla ilişkilendirmek için mekanizmalar oluş-
turmak gibi bir takım faaliyet alanları bulunmaktadır. Bu bağlamda ülke-
mizde yaşanılan yüzyılın afeti olarak tanımlanan Kahramanmaraş depre-
minde üstlendiği sorumluluk ve yardımları ile vatandaşlarımızın yaralarını 
sarmaya gayret eden MÜSİAD Burdur Şubesi Başkanı Kerim Albayrak ile 
yaptığımız söyleşiyi yayınlıyoruz. DERGİ AYRINTI

BURDUR MUSİAD BAŞKANI KERİM ALBAYRAK:

"TÜM İMKANLARIMIZLA 
DEVLETİMİZİN VE

MİLLETİMİZİN YANINDAYIZ"
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Dergi Ayrıntı: MÜSİAD Burdur 
Şubesi Başkanı Sayın Kerim Albayrak, 
MÜSİAD hakkında kısaca bilgi verir mi-
siniz?

Kerim Albayrak: Müstakil Sana-
yici ve İş adamları Derneği (MÜSİAD) ül-
kemizin ve milletimizin çıkarlarına hizmet 
etme amacıyla kurulmuş bir Sivil Toplum 
Kuruluşudur. İş dünyasına olduğu kadar 
toplumun diğer kesimleri için de örnek bir 
eğitim, rehberlik, danışmanlık merkezi ha-
line gelen, uygulama ve çalışmalarını pro-
fesyonel düşünce zeminine oturtan, ente-
lektüel birikimini paylaşıma açan, “kamu 
yararına dernek” statüsüne sahip güçlü 
bir “Sivil Toplum Kuruluşudur. MÜSİAD’ın 
misyonu; ulusal ve uluslararası düzeyde 
bağımsız ve bağlantısız hareket eden bir 
iş adamları derneği olarak, önceden be-
lirlenen ilke ve değerleri paylaşan üye sa-
yısını artırmak, üyeleri arasındaki dayanış-
mayı geliştirmek ve kendi içinde sağladığı 
bu birlik ve beraberlik ruhuyla ülkemizin 
maddi ve manevi yönden gelişmesine 
katkıda bulunmaktır. Derneğimizin amacı, 
Türkiye’mizin mahalli ve evrensel değer-
leri koruyan, bölgesinde etkin, dünyada 
saygın, müreffeh bir ülke haline getirmek; 
Türkiye'nin ve dünyanın sosyal, kültürel, 
ekonomik ve teknolojik alanlarda kalkın-
masına katkı sağlamaktır. 

Kişilerin ve kurumların, ülkemizin ve 
toplumumuzun, bölgemizin ve dünyanın 
sosyal ve kültürel, siyasal ve ekonomik, 
bilimsel ve teknolojik kalkınmasına katkı-
da bulunmak derneğimizin temel amaçları 
arasında yer alıyor olsa da ülkemizin ve 
milletimizin herhangi bir zorluğa düşme-
sinde ya da herhangi bir afet ile karşı kar-
şıya kalmasında MUSİAD olarak ülkemizin 
ve milletimizin arkasında can siper olmak 
başlıca ilkelerimizin arasında yer almakta-
dır. 

Ayrıntı: Sayın Albayrak, Kahra-
manmaraş depremi sonrasında bulun-
muş olduğunuz yardımlardan kısaca 
bahseder misiniz?

Albayrak: MUSİAD olarak ülkemi-
zin karşı karşıya kaldığı tüm olumsuz ba-
direlere karşı birlik olma ve destek olma 
görevini kendimize ilke edinmiş bir der-

neğiz. Pandemi yıllarında ne yazık ki ül-
kemiz yine bir buhran içerisinde kalmıştı. 
Pandemi sonrasında yaşadığımız yüzyılın 
afeti olarak tanımlanan Kahramanmaraş 
depremi yeniden ülkemizin zorlu günler ile 
imtihan vermesine neden olmuştur. Kah-
ramanmaraş depremi 11 ilde doğrudan 
hissedilmiş olsa da yaşattığı acı ve hüzün 
tüm ülkemizin illerinde hissedilmiştir. Bu 
gerekçeyle bizlerde vatandaşlarımızın ya-
ralarını bir nebze sarılmasında katkımızın 
olabilmesi amacıyla üzerimize düşen tüm 
yardım seferberliğini depremin ilk günün-
den itibaren başlattık. MUSİAD olarak 17 
tır yardım malzemesi, gıda, su ve kıyafet 
yardımlarımızı afet bölgesine ulaştırdık. 
Burdur MUSİAD olarak Adıyaman MU-
SİAD ile eşleşmemizden dolayı tüm yar-
dımlarımızı Adıyaman ilimize ulaştırarak 
oradan da diğer depremden etkilenmiş 
illerimize dağıtımını gerçekleştirdik. 

Ayrıca Grup Firmalarımız olarak 
104 yardım tırı daha afet bölgesine ulaş-
tırdık. Gıda, kıyafet, su ve çeşitli ihtiyaç-
lar dışında iş makineleri ve vinç desteği 
de sağladık. Öte yandan MUSAİD olarak 
900 Milyon Türk Lirasına yakın nakdi yar-
dım gerçekleştirdik. MUSİAD yerelde ve 
globalde saygın ve etkin bir dernektir. 
Vatanına ve milletine aşık 72 bin iş insanı 
üyemiz bulunmaktadır. Tüm bu yardım-
larımıza katkıda bulunan her bir üyemize 
ayrı ayrı teşekkürü borç bilirim. Ayrıca 
Tekinler BAF, Emrah Vinç, Dayıoğlu Vinç 

ve Tanrıöver firmalarına sundukları katkı-
lardan ve desteklerden dolayı da teşekkür 
ederim. Şu anda MUSİAD olarak Kahra-
manmaraş, Elbistan ve Adıyaman’da Kon-
teynır kent kuruyoruz. Bunların içerisinde 
karakoldan, camiye ve dahi sosyal tesisle-
re kadar tüm ihtiyaç alanları bulunmakta-
dır. Ramazan Bayramı’na kadar konteynır 
kentlerimiz kurulmuş olacak ve inşallah 
Ramazan Bayramı’nda da komple bitmiş 
ve depremzede ailelerimiz yerleştirilmiş 
olacaktır. Öte yandan Hatay’da hastane 
kurulum çalışmalarımız aralıksız devam 
etmektedir. Grup Firmamız olarak da Ha-
tay’da aktif görev yapmaktayız ve enkaz 
kaldırma çalışmalarına destek sağlamak-
tayız. Şu anda tüm şantiyelerimizi dur-
durduk ve mevcut ekibimizi o bölgelere 
göndererek enkaz kaldırma çalışmalarına 
takviye destek sağladık. Bizler geçmişte 
olduğu gibi bugünde milletimizin ve ülke-
mizin yanındayız.

Ülkemizin herhangi bir bölgesinde 
yaşanılan bir acı şüphesiz Türk Milletinin 
acısıdır. Bizlerde Türkiye Cumhuriyeti’ne 
sevdalı bir STK olarak acılarımızı ve ya-
ralarımızı hep birlikte saracak bugünleri 
de atlatacağız.  Bu inanç doğrultusunda 
üzerimize düşenin fazlasını yapmaya gay-
ret ediyor ve depremin birinci gününden 
itibaren MUSİAD olarak tüm afet illerimiz-
de acil yardımların sağlanması ve gerekli 
ihtiyaçların giderilmesi amacıyla koordi-
nasyon merkezlerimizi kurduk. 
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Ayrıntı: Sayın Abayrak, olası yeni 
bir deprem senaryosuna karşı alınması 
gereken önlemlerden kısaca bahseder 
misiniz?

Albayrak: Ülkemizi etkileyen doğal 
afet türleri içinde olan deprem, “belirsizlik 
oranının” en yüksek oluşu nedeniyle, en 
fazla can ve mal kaybına sebep olan tür-
dür. Depremlerin olması önlenememekte 

ancak oluşturacağı can ve mal kayıpları 
ciddi seviyelerde azaltılabilmektedir. Baş-
ta sahsım ve birçok MUSİAD üyelerimiz 
depremin birinci gününden itibaren afet 
bölgesindeydi. Bizzat kendi gözlemim 
ve şahit olduğum tablo ülkemizin adına 
korkunç bir tabloydu. Vatandaşlarımız 
enkazlar altında hayat savaşı veriyor bir 
yandan iklim şartları kurtarma çalışmala-

rını zor duruma sokuyordu. Bizler yaşanı-
lan afetlerden ders almak zorundayız. Bu 
deprem sonrası yıkılan birçok binada bir 
kez daha gördük ki malzemeden çalmak, 
ucuz ve kalitesiz malzeme kullanmak ve 
maliyeti düşürmek adına yanlış demir kul-
lanmak doğrudan vatandaşlarımızın can-
larına kast etmek anlamına gelmektedir. 
Herkese bina yapılmasına asla izin veril-
memelidir. Ülkemizde 300 binin üzerinde 
müteahhit bulunmaktadır. Bu veri Avrupa 
ortalamasının çok çok üzerindedir. Önüne 
gelen kendisin müteahhit olarak tanımla-
masına müsaade göstermemeliyiz. Türki-
ye’miz bir deprem bölgesi ülkedir. Bilim ve 
teknolojinin sunacağı imkanlar ile yapılan 
ve işi hakkıyla yapılan yapıların deprem-
lerde yıkılmadığını hep birlikte gördük. 
Depremin değil insan hatalarının öldürdü-
ğünü bir kez daha dilimize pelesenk ettik. 
Devletimizin yaptığı hiçbir kurumun ve ya-
pının yıkılmadığını gördük. Malzemeden 
çalınmadan yapılan binaların ayakta kal-
dığını hiçbir vatandaşımıza mezar olmadı-
ğını hep birlikte gördük. Artık millet olarak 
ahlak seviyemizi ölçmeli bir iş yaparken 
önce iğneyi kendimize batırmalıyız. Rızık 
Allah’tadır. Mevla’mız rızkımıza kefil imanı-
mıza kefil değildir. İmanımızı üç beş kuruş 
fazla kâr uğruna ziyan etmemeliyiz. 

Denetimi hem merkezi devletimiz 
olarak hem de yerel belediyeler olarak 
daha da arttırmalıyız. 
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İnşaat yapımlarında kurallara ve yasalara 
uymayanların tespiti yapılarak alemi ibret 
olması amacıyla en ağır şekilde cezalan-
dırılmasını sağlamalı milletimizin canına 
kast edenleri toplumdan arındırmalıyız. 
Zemin etüt çalışmaları yapılmadan hiçbir 
inşaata başlamamız gerekmektedir. Böl-
genin fay hatlarına ve tehlike seviyelerine 
göre malzeme seçimine özen göstermeli 
deprem anında faydası olacak tüm ön-
lemleri inşaat aşamasında iken binalara 
entegre etmeliyiz. Görevini layığı ile yapan 
hiçbir müteahhitte, hiçbir inşaat sorumlu-
suna elbette sözümüz yok. Ancak görevini 
layığıyla yapmayan insanların elinden bu 
yetkinlik belgeleri alınmalıdır.

Depremlerde meydana gelen can 
ve mal kayıplarının azaltılabilmesi için 
sadece yapı güvenliğinin sağlanması 
tek başına yeterli olmamaktadır. Deprem 
zararlarının azaltılmasında deprem gü-
venlikli kentsel alanların planlanması da 
önemlidir. Örneğin, kent planlamasında 
olası deprem zararlarının azaltılabilmesi 
için, zemin etütleri ve mikro bölgeleme-
ler yaparak plan koşullarının belirlenmesi, 
buna bağlı arazi kullanımlarının sınırlan-
dırılması, deprem anında ve sonrasında 
da kullanılabilecek özellikte açık alanların 
oluşturulması, ulaşım ağının kurulması gibi 
düzenlemelerin yapılması gereklidir. Yapı 
denetimler sahada daha etkin görevler 
üstlenmelidir. Yasalarımızda herhangi bir 
ihmal boşluğuna izin vermemeliyiz. Yapı 
üretiminde, bir yapının elde edilmesi için 
4 temel süreç vardır.  Bunlar; planlama, 
tasarım, yapım ve kullanım süreçleridir.  
Nitelikli ve depreme dayanıklı bir yapı, ilk 
olarak yürüklükteki yasa ve yönetmelikle-
rin yeterliliği olmak üzere bu dört süreçte 
yer alan ve hizmet üreten kesimlerin sağ-
lıklı ürün vermesi ve yapının tüm süreçleri-
ne, uzmanlıklarına göre etkin katılmalarıy-
la mümkündür.

Tüm yapıların deprem yönetmenli-
ğine uygun yapılması için sıkı bir denetim 
ile takibi sağlanmalı ve yıllara sari olarak 
kontrol edilmelidir. Araçlarımıza her yıl na-
sıl muayene yaptırıyorsak binalarımıza da 
belirli periyodik süreçler içerisinde kontör-
lünü yaptırmamız gerekmektedir. 

Ayrıntı: Sayın Albayrak son ola-
rak neler söylemek istersiniz?

Albayrak: Ehli olmayana o işi ver-
meme ahlakına erişebilmeliyiz. Alanında 
uzman olmayan kişilerin yetkileri kısıtlan-
malı ya da alanında uzman hale gelene 
kadar belirli yetkiler hiçbir şekilde verilme-
melidir. 

Dünyanın var oluşundan bugüne 
kadar mucize diye geçen tüm buluşların 
altında eğitim olgusu yatmaktadır. Yani 
eğitim dünyamızı daha yaşanabilir hale 
getirecek tek gerçekliktir. Çalıştığı alan-
da eğitimi olmayan kişilere teslim edilen 
yetkiler ne yazık ki ihmaller ve ölümler 
ile sonuçlanmaktadır. Atasözümüzde yer 

alan “ekmeği ekmekçiye veriniz bir ek-
mekte üste veriniz” sözündeki hassasi-
yeti toplumumuzun tüm alanına yayabil-
meliyiz. Deprem sonrası aşamalarının ilki 
arama-kurtarma ve ilkyardım aşamasıdır.  
Bu aşamadaki faaliyetlerin başlıca hedefi 
canlıların kurtarılması, zararın hafifletilmesi 
ve acil ihtiyaçlarının karşılanmasıdır. Dep-
remin birinci gününden itibaren bizzat afet 
bölgesine gittim ve günlerce o bölgede 
kaldım.

Devletimiz ve devletimizin tüm ku-
rumları milletimiz için seferber olduğunu 
gördüm ve biliyorum. Bizler toplum olarak 
yaşadığımız ahlak erozyonuna da dur di-
yebilmeliyiz. 
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Milletimiz canı ile uğraşırken gerek 
belirli siyasiler gerek belirli toplum için-
de tanınmış kişiler kasap silüetine bürü-
nerek et derdine şahsı çıkar ve menfaat 
peşine düşmüştür. Devletimiz bu enkazı 
da kaldıracak, yaralarını ise en iyi şekilde 
saracak güce ve kudrete sahiptir. Türki-
ye Cumhuriyeti devleti vatandaşını hiçbir 
vakit yalnız bırakmamış gelecekte de bı-
rakmayacaktır.  Vakit hep birlikte el ele 
verme vaktidir. Yaşanılan deprem binler-
ce vatandaşımızı hayattan koparmıştır. 
Bizler depremde hayatını kaybedenleri 
deprem şehidi olarak anıyoruz. Peygam-
ber Efendimiz dua eder iken; “Enkaz altın-
da kalmaktan, suda boğulmaktan, ateşte 
yanmaktan ve ihtiyarlayıp minnet olmak-
tan sana sığınırım Rabbim” sözleri ile dua 
edermiş.  Bizlerde Peygamber Efendimi-
zin duasına muasır oldukları için hayatını 
kaybeden vatandaşlarımızı deprem şehidi 
olarak anıyoruz. Allah’ın izniyle depremde 
canını kaybedenler deprem şehididir. Biz-
ler Türk Milleti olarak deprem şehitlerimi-
zin geride bıraktığı emanetlerine, ailesini 
kaybeden çocuklarımıza sahip çıkmalıyız. 
Benim mesleğim İnşaat mühendisliğidir. 
İnşaat Mühendisliğinin tıp alanı gibi bir-
çok branşı bulunmaktadır. Örneğin benim 
branşım yol ve köprü yapımı üzerinedir. 
Branşı konut yapımı olmayan ev yapımı 
olmayan İnşaat mühendislerine, eğitimi 
inşaat üzerine olmayan müttehitlere kısıt-
lamalar getirmeliyiz. Örneğin bugüne ka-

dar Türkiye’nin birçok ilinde yol yaptım. 15 
yıl önceki yapmış olduğum yollarda dahi 
ilk günden bir farkı olmadığını söyleyebi-
lirim. Yol, köprü, viyadük vb. gibi alanlar-
da saatlerce bilgimi paylaşabilir ve en iyi 
işi sizlere sunabilirim. Ancak branşımı ev 
ve konut yapımı üzerine yapmadığım için 
yetkim olsa dahi bu alanda bir sorumlu-
luk üstlenmem. Vatandaşlarımız yıllarca 
çabalayıp biriktiği parasıyla mezar satın 
almasının önüne geçecek keskin kararlar 
almalıyız. Türk Halkı ne yazık ki hızlı unu-
tan bir millettir. Hatalardan gerekli dersi 
ve yapmamız gereken ödevlerimizi anla-
madan bu sefer unutmamalıyız. Ülkemizin 
her ilinde özellikle insan canına mahal ola-
bilecek sektörlerde denetim seferberliği 
başlatmalıyız. Türk Milleti olarak Cenkte 
Canımızı, Buhranda Malımızı esirgeme-
dik hiçbir vakitte esirgemeyiz. Ancak Türk 
Milleti her şeyin en güzelini, en iyisini hak 
eden bir millettir. Geleceğin Türkiye’si olan 
çocuklarımıza her şeyin en iyisini ve en gü-
zelini miras bırakmak bizim görevimizdir. 
Ülkemizde ki aksaklıkları gidermek bizim 
görevimizdir. Biz bu kışı geçireceğiz lakin 
yediğimiz ayazı unutmayacağız. Türkiye, 
yüzyılın afeti ile mücadele verirken Türk 
Milletini arkasından vurmaya çalışanları 
da ülkemiz içinde kaos çıkartmak için afeti 
fırsata çevirmeye çalışanları da bunca va-
tandaşımızın yitip giden canlarında ihmali 
bulunanları da unutmayacağız. 
MUHABİR: MUHİTTİN ÖZÇELİK
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